平成２９年１月１２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、ヤフー株式会社と連携し、平成２９年１月１２日（木）より、

オンライン決済サービス「Yahoo!ウォレット」における「預金払い」と「Yahoo!マネー」のチャージを当行普

通預金口座からご利用いただけるサービスの取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

 本サービスは、お客さまが当行普通預金口座を「Yahoo!ウォレット」に登録することで、「ヤフオク!」や「Yahoo!

ショッピング」等でのお支払い時に、ご利用代金を口座から即時に引き落とすことができるようになるもので

す。また、「Yahoo!マネー」に口座からチャージすることも可能となります。

なお、本サービスは、お客さまの利便性向上につながるFintech（ITを活用した金融サービス）への取り組

みの一環として、取扱いを開始する運びとなったものです。

紀陽銀行では、これからもお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」を目指し、最適な

商品・サービスをご提供してまいります。

記

１．サービス概要

（１）「Yahoo!ウォレット」の「預金払い」に対応

   「預金払い」は、お客さまが「Yahoo!ウォレット」のWebサイトで当行普通預金口座を登録すると、「ヤ

フオク!」「Yahoo!ショッピング」、およびアスクル株式会社が運営するインターネット通販サービス

「LOHACO」のお支払いの際に、当行普通預金口座から即時に代金を引落し、決済が完了するサービスです。

（２）「Yahoo!ウォレット」の「Yahoo!マネー」チャージに対応

   電子マネー「Yahoo!マネー」へのチャージは、「預金払い」で登録した当行普通預金口座から１００円

以上１円単位で行うことができます。

２．取扱開始日

  平成２９年１月１２日（木）

以 上

 「Yahoo!ウォレット」と連携したリアルタイム口座振替サービスの取扱開始について

～当行普通預金口座で即時決済ができるようになります～